


realizace

2277

interiér

a zároveň je z ní výhled do jednotlivých
kurtů squashe přes prosklené stěny. Fit-
centrum a posilovna nabízí cvičební stroje
ve dvou řadách s využitím polouzavře-
ných „kapes“ mezi příhradovými vazníky.
Prostor je osvětlen přirozeným světlem,
procházejícím pásem akrylátových světlí-
ků po celém obvodě sálu. Větrání je umělé
s chlazením a úpravou vzduchu. Návštěv-
níci fitcentra jsou obsluhováni a kontrolo-
váni od půlkruhového pultu s prodejem
a občerstvením.

Prosklenými stěnami lze z galerie,
navazující na fitcentrum, nahlédnout do
squashových kurtů v druhém objektu, kte-
ré jsou zajímavé zejména tím, že kromě
pevných panelových disponují kurty
s mobilními stěnami. Mezi dvojicemi kur-
tů, jichž je dohromady šest, je možno stě-
nami pohybovat po pojezdových kolejni-
cích pomocí elektromotoru tak, až jejich
odsunutím vznikne prostor pro čtyřhru,
případně sálek pro aerobik nebo jiné spor-
tovní aktivity. Tímto nápaditým řešením se
stal prostor variabilní jak pro hráče squas-
he, tak pro zájemce o jiné sporty, které je
zde možno vzhledem k velikosti a použi-
tým materiálům (například speciálním
dřevěným podlahám) provozovat.

(krz)

autor: Ing. arch. Jaromír Kročák
investor: CB Mercury s. r. o., České

Budějovice

■

■ Samozřejmou součástí každého sportovního zařízení je malá
restaurace nebo bar s obsluhou.

■ V druhém objektu sportcentra je umístěno fitcentrum a další
služby.

Duplex opět bodoval

Patentovaná jednotka s 90% účinnos-
tí je určena pro větrání všech typů byto-
vých staveb, rodinných domů, zvlášť pak
pro nízkoenergetické a pasivní rodinné
domy a vícepodlažní bytové domy. Origi-
nální koncepce jednotky umožňuje její
instalaci v univerzální poloze (včetně pod-
stropní) a v porovnání s jinými výrobky je
až o 40 % menší a tím umožní instalaci
i do stísněných prostor malých bytů,
například pod strop WC nebo předsíně.

Základní popis
Ve skříni jednotky z bílého lakovaného

plechu bez tepelných mostů s polyureta-
novou izolací (U = 0,95 Wm-2K-1), je
vestavěn protiproudý křížový rekuperační
výměník z plastu (základní účinnost
89 %), dva radiální ventilátory s elektro-

nickým EC řízením, filtr G4 přívodního
vzduchu, předfiltr odpadního vzduchu,
automaticky řízená klapka by-passu,
regulační modul a připojovací svorkovni-
ce. Vývod kondenzátu je osazen podle
montážní polohy jednotky. Napojovací
hrdla jsou elipsovitá pro připojení pruž-
ných přechodů kruhových potrubí bez
tepelných mostů. Přístup do jednotky je
otevíracími dveřmi na rychlouzávěry.

Výhody jednotky
■ Standardně vestavěné ventilátory typu
EC se vyznačují velmi nízkým příkonem
a plynulou regulací otáček s konstantním
průtokem pro rovnotlaké větrání prostoru. 
■ Vyšší výkony jednotek umožňují nára-
zové intenzivní odvětrání a letní větrání.

■ Vynikající tepelně-izolační parametry
pláště jednotky s důsledným vyloučením
tepelných mostů.
■ Vestavěný by-pass je standardní sou-
částí jednotky a nevyžaduje přídavný pro-
stor.
■ Standardně osazený digitální regulační
systém umožňuje komfortní nastavení
týdenního režimu, připojení dalších vstu-
pů (například senzory kvality vzduchu
nebo vlhkosti), automatické řízení by-pas-
sové klapky podle teploty.
■ Instalace ve třech montážních polo-
hách umožňuje využití libovolného pro-
storu pro montáž jednotky (podstropní,
nástěnná, podlahová) v příslušenství
bytu.
■ Energeticky optimalizovaný rekuperač-
ní výměník dosahuje vysoce ekonomický
poměr nákladů mezi spotřebovanou elek-
trickou energií a vzduchovým výkonem
(w = 0,38 W/m3/h)
■ Energetická účinnost dosahuje hodno-
ty až 11,3.

Oceněná jednotka Duplex 330 EC je
jednou ze šesti nových jednotek firmy
Atrea pro řešení problematiky větrání.

■

■ Na letošním zářijovém
stavebním veletrhu FOR-
ARCH v Praze obdržela
nejprestižnější ocenění
Grand Prix česká firma
Atrea, s. r. o., za svoji novou
kompaktní větrací
jednotku s rekuperací
tepla Duplex 330 EC.

■ Oceněná jednotka Duplex
je určena pro větrání všech
typů bytových staveb.

26-27-zvonarna_Atrea  5.11.2005 17:14  Stránka 3




